

FONDAZIONE PIEMONTE INNOVA

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

* * * *

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2023Stato Patrimoniale

Attivo	31/12/2023	31/12/2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTO QUOTE	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI	552.468	664.745
<u>I - Immobilizzazioni immateriali</u>	269.323	390.622
Costi impianto e ampliamento	1.789	2.385
Costi di sviluppo	265.721	379.148
Diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno	-	-
Marchi e brevetti	1.813	2.053
Altri	-	7.036
<u>II - Immobilizzazioni materiali</u>	35.494	24.679
Attrezzature	-	-
Altre immobilizzazioni materiali	35.494	24.679
<u>III - Immobilizzazioni finanziarie</u>	247.651	249.444
Partecipazioni:		
in imprese collegate	-	-
altre imprese	228.690	235.083
Crediti		
Cauzioni attive	18.961	14.361
C) ATTIVO CIRCOLANTE	6.923.469	7.112.812
<u>I - Rimanenze</u>	-	-
<u>II - Crediti</u>	2.029.676	2.127.567
Crediti verso clienti	610.031	616.261
Crediti tributari	33.382	5.987
Crediti verso altri:		
Crediti v/Regione Piemonte	265.105	100.884
Crediti v/Regione Valle d'Aosta	9.572	5.639
Crediti v/Comune di Torino	148.667	81.640
Crediti v/Politecnico di Torino	-	99.019
Crediti v/CCIAA di Torino	27.000	402.500
Crediti v/Enti Istit.AdP	516.040	625.000
Crediti v/Hub-Mur	244.356	32.030
Crediti v/Progetti Europei	106.513	131.167
Crediti v/Fondazione Return	10.100	-
Crediti v/Links	40.000	24.006
Crediti diversi	18.910	3.434
	1.386.263	1.505.319
<u>III - Attività finanziarie non costituenti</u>		
<u>immobilizzazioni</u>	4.061.078	4.121.640
Polizze vita	3.483.381	3.483.381
Polizza per TFR	577.697	638.259
<u>IV - Disponibilità Liquide</u>	832.715	863.605
Depositi bancari	832.581	863.476
Cassa	134	129
D) RATEI E RISCONTI	117.235	97.567
Ratei attivi	-	-
Risconti attivi	117.235	97.567
TOTALE ATTIVO	7.593.172	7.875.124

FONDAZIONE PIEMONTE INNOVA

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

Stato Patrimoniale

<i>Passivo</i>	<i>31/12/2023</i>	<i>31/12/2022</i>
A) Patrimonio netto	5.707.836	5.671.766
Fondo di dotazione	425.000	425.000
Fondo patrimoniale	5.246.767	5.088.443
Riserva per arrotondamento all'unità di euro	-	- 2
Risultato di gestione	36.069	158.325
B) Fondo per Rischi ed Oneri	2.015	100.000
Fondo oneri futuri	2.015	100.000
C) Trattamento di Fine Rapporto	572.193	671.968
Trattamento di fine rapporto	572.193	671.968
D) Debiti	1.094.217	1.256.324
Acconti	592.634	575.476
Debiti verso fornitori	148.683	236.066
Debiti verso il personale	117.559	160.248
Debiti tributari	89.130	87.365
Debiti verso enti previdenziali	102.334	93.108
Debiti verso diversi	43.877	104.061
E) RATEI E RISCONTI	216.911	175.066
Ratei passivi	154.363	125.233
Risconti passivi	62.548	49.833
TOTALE PASSIVO	7.593.172	7.875.124

FONDAZIONE PIEMONTE INNOVA

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

Rendiconto della Gestione

Proventi	31/12/2023	31/12/2022
Proventi da attività tipica	2.733.467	2.472.204
Contributi al fondo di gestione	-	-
Contributi da co-finanziamento	991.746	537.250
Contributi per attività	1.700.125	1.874.895
Proventi diversi	31.696	3.839
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	3.684	47.691
Sopravvenienze attive	<u>6.216</u>	<u>8.529</u>
Proventi da attività accessorie	645.874	978.822
Prestazione di servizi	600.310	978.822
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	45.564	-
Sopravvenienze attive	<u>-</u>	<u>-</u>
Proventi finanziari e patrimoniali da attività tipica	32.607	7.844
Interessi attivi bancari	4.887	-
Altri proventi finanziari	<u>27.720</u>	<u>7.844</u>
Proventi finanziari e patrimoniali da attività accessorie	-	337.940
Interessi attivi bancari	-	-
Altri proventi finanziari	<u>-</u>	<u>337.940</u>
TOTALE PROVENTI	3.411.948	3.796.810

FONDAZIONE PIEMONTE INNOVA

Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54

C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

Rendiconto della Gestione

Oneri	31/12/2023	31/12/2022
Oneri da attività tipica	2.662.364	2.427.139
<i>Materiale di consumo</i>	10.765	12.899
<i>Prestazioni di servizi</i>	529.924	720.706
<i>Godimento beni di terzi</i>	53.143	51.152
<i>Spese per il personale</i>	1.846.080	1.297.444
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	173.927	192.278
Immobilizzazioni immateriali	133.496	156.942
Immobilizzazioni materiali	31.031	30.336
Svalutazione crediti	<u>9.400</u>	<u>5.000</u>
<i>Accantonamento per oneri futuri</i>	-	100.000
<i>Oneri diversi di gestione</i>	48.525	52.660
Oneri da attività accessoria	637.153	1.169.072
<i>Materiale di consumo</i>	17.276	22.112
<i>Prestazioni di servizi</i>	178.187	363.240
<i>Godimento beni di terzi</i>	-	-
<i>Spese per il personale</i>	370.527	713.506
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	63.965	49.778
Immobilizzazioni immateriali	37.050	27.937
Immobilizzazioni materiali	-	-
Svalutazione crediti	<u>26.915</u>	<u>21.841</u>
<i>Oneri diversi di gestione</i>	7.198	20.436
Oneri finanziari e patrimoniali da attività tipica	2	-
Interessi passivi bancari	2	-
Oneri finanziari e patrimoniali da attività accessoria	15.394	-
Perdite su partecipazioni	15.394	-
Imposte sul reddito	60.966	42.274
Ires	7.272	16.947
Irap d'esercizio attività tipica	49.800	25.327
Irap d'esercizio attività accessoria	<u>3.894</u>	<u>-</u>
TOTALE COSTI	3.375.879	3.638.485
RISULTATO DI GESTIONE	36.069	158.325
TOTALE A PAREGGIO	3.411.948	3.796.810